

Yläkoulu aloitti ruotsin kielikylvyt

Tavoite on madaltaa kynnystä käyttää kieltä ja tukea kielen opintoja.

nössä kaikille koululaisille perusopetuksessa eskarilaisista lähtien annetaan ruotsin kielikylpyjä. Viimeisimmäksi kylvytys on alkanut yläkouluissa. Puustellin koulun kuudesluokkalaisten **Viivi Lemminen**, **Nenna Helppolainen** ja **Mette Rimpiläinen** ovat innossaan.

PIELAVEDEN peruskouluissa syksyllä alkanut kielikylpyhanke on edennyt suunnitelman mukaan. Nyt käytän-

– Se vaan on kiva oppia uusia kieliä, nuoret sanovat.

– Kun pienestä alkaen puhuu kieltä, sitä on helpompi opiskella myöhemmin, Nenna Helppolainen huomauttaa alakoulun kielikylpyihin viitaten.

– Suomessa on tietyillä alueilla paljon ruotsinkielisiä. Jos joskus sellaisilla ai-

eilla asuu tai joutuu ammatissa käyttämään kieltä, on hyvä oppia puhumaan ruotsia, Viivi Lemminen sanoo.

NUMEROT ja värit ovat ensimmäisten kielikylpytuntien aiheisto, vaatteita ja ruumiinosia arvuutellaan ruotsiksi. Kokonaisia lauseitakin on muutama tarttunut



Puustellin koulun kuudesluokkalaiset Mette Rimpiläinen, Nenna Helppolainen, Viivi Lemminen ovat aloittaneet ruotsin kielikylvyt innolla.



Maarit Ervasti kylvettää Puustellin koululla yläkoulu oppilaita kevätlukukauden ajan.

jo korvan taa.

– Olisi kiva oppia puhumaan esimerkiksi erilaisista harrastuksista ruotsiksi, Mette Rimpiläinen miettii.

Myös pojilla intoa piisaa: he ovat tunnilla aktiivisesti vastallemassa ruotsiksi kyselevän opettajan kysymyksiin, vaikka väliillä hujauttaa yli hilseen:

– Puhu suomee, että jotta ymmärrettäisi! kuuluu lopulta jostakin päin luokkaa.

YLÄKOULUN kielikylvytykseen on palkattu tammi-kuun alusta uusi työntekijä. Oulusta kevätlukukaudelle Pielavedelle tullut **Maarit Ervasti** on loppusuoralla ruotsin kielen maisteriopin-

noissa.

– Kun olen opiskellut vuoden ruotsia Oulun yliopistossa, menin Tukholmaan kotipahevuun töihin. Se toi hyvää kokemusta. On aivan eriasia käyttää kieltä käytännössä kuin opiskella kieliopista, Ervasti sanoo.

Kielikylpyhankkeen ideana onkin juuri kielenkäytön suullisen kynnynksen matal-

suosituin koulunaine, kielikylvyt ovat saaneet hyvän vastaanoton oppilaiden keskuudessa. Tämä on vapautta kielenkäyttöä ilman koe-pakkoa ja läksyjä, hankkeen vetäjä kielen lehtori **Merja Tissari** sanoo.

Vanhemmiltakin on tullut palautetta: ruotsin kielikylpy on purrut, kun kotonakin luetaan numeroita ja lauletaan ruotsiksi.

– Kun saisi sen kipinän säilyttävä, Tissari toivoo.

Kielikylvyt ovat yläkouluissa tukemassa ruotsin opiskelua, joka uusien opetussuunnitelmien mukaisesti alkaa ensi syksynä jo kuudennella luokalla.

Jokainen yläkouulainen saa kevätlukukaudella kymmenen tuntia ruotsin kielikylpyä pienryhmässä ohjattuna.

Lisänä on muuta hankkeeseen liittyvää ohjelmaa, kuten ensi viikon **Anders Grönroosin** musiikkiteatterin esiintymiset luokille 0–9. OPH:n 52 000 eurolla rahoittama hanke kestää tämän vuoden loppuun.